l (um) ponto para cnda ano de serviço, até o li­ 
mite mdximo de 20 (vinte) pontos; 
5,2 - O tempo de serviço p:ira fins previstos no 
!tem 5.1 deste Editnl, será completado até 31 de 
março de 1993, desprezado a fixação de ano igual - 
ou inferior o 182 (cento e oitenta e dois) dias. 

6 - DO CÁLCULO Di\ MÉDIA FINAL 
6.1 - Será considerado aprovado o candidato que 

obtiver média igual ou superior n 50 (cinquenta) - 
pontnn, npurada a través da seguinte fórmula, veda­ 
do qunlquer ajustamento, 

[ (PVI X P) + (PVZ X P)) + NT a }ff